



Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

### ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-70-20 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE TARJETAS DE PVC, REQUERIDAS POR LA COORDINACIÓN GENERAL DE MOVILIDAD DEL ESTADO Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **14:00 horas del día veintiuno de octubre del año dos mil veinte**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-70-20**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Coordinación General de Movilidad del Estado (en adelante la **CMOV**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo la Mtra. Isadora Sanchez Soto, Coordinadora Administrativa, por parte del área técnica el C. Froylan Delgado Barajas, Asistente de Transporte, ambos de la **CMOV**, y por parte de la Contraloría asiste el L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez, Auditor.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

*[Firmas manuscritas]*



Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA  
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-70-20  
ADQUISICIÓN DE TARJETAS DE PVC,  
REQUERIDAS POR LA CMOV Y CONVOCADA POR LA SAE

**FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.**

APARTADO II, INCISO (a DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN, NUMERAL 11:

NÚMERO DE PREGUNTA CONSECUTIVO	PARTIDA NÚMERO	TEXTO DE LA PREGUNTA
1	1	¿EL LICITANTE DEBE PRESENTAR LOS DISPOSITIVOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES A LA MUESTRA?
Respuesta:	El licitante debe presentar los dispositivos necesarios para las pruebas correspondientes a la muestra.	

APARTADO IX, INCISO (a DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES:

NÚMERO DE PREGUNTA CONSECUTIVO	PARTIDA NÚMERO	TEXTO DE LA PREGUNTA
2	1	EN RELACIÓN A LAS CARACTERÍSTICAS FINALES DE LA TARJETA, ¿EL REQUIRENTE PUEDE PROPORCIONAR LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS?: - MEDIDAS (LARGO Y ANCHO) Y SUS TOLERANCIAS. - ESPESOR, Y SUS TOLERANCIAS.
Respuesta:	Medidas: 8.5 cm de largo, 5.5 cm ancho, espesor 2 mm, las tolerancias de las dimensiones deberán ser de +/- 1 mm. La cual queda establecida en el acuerdo ÚNICO de esta junta de aclaraciones.	

APARTADO XI, ANEXO B1, DISEÑO:

NÚMERO DE PREGUNTA CONSECUTIVO	PARTIDA NÚMERO	TEXTO DE LA PREGUNTA
3	1	EN EL ANEXO DE REFERENCIA, EN EL DISEÑO DE LA IMPRESIÓN SE INCLUYE UN CÓDIGO QR, MISMO QUE CONTIENE EN SU LECTURA LA URL: <a href="http://aguascalientes.gob.mx/CMOV/">http://aguascalientes.gob.mx/CMOV/</a> ¿DICHA URL ES LA QUE DEBE CONTENER EL CÓDIGO QR DE LA MUESTRA QUE SE PRESENTE?
Respuesta:	En el caso de la muestra física esta se presentará con código QR que arroje un dato variable.	





Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA  
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-70-20  
ADQUISICIÓN DE TARJETAS DE PVC,  
REQUERIDAS POR LA CMOV Y CONVOCADA POR LA SAE

**SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE IDENTIFICACIÓN, S.A. DE C.V.**

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
4	OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACIÓN a) Inciso a) DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES: Tiempo de Entrega.	Solicitamos amablemente se amplie el Tiempo de entrega a 35 días naturales. La disponibilidad de los insumos desde el extranjero y el ensamble de las tarjetas no deja mucho margen de maniobra para la entrega oportuna con 25 días naturales.
Respuesta:	No se acepta su propuesta, deberá apegarse al tiempo de entrega requerido en la convocatoria del presente procedimiento.	
5	OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACIÓN Inciso c) Muestras Físicas.	La tarjeta de muestra será solo de impresión o también deberá contener el Chip Mifare Desfire Ev2 de 4K?
Respuesta:	El licitante deberá presentar la muestra con las características que se solicita (la cromática puede ser diferente, ya que solo es una muestra)	
6	Mismo anterior	En caso de que se requiera el chip en la tarjeta, tiene la SAE forma de validar las características del mismo?
Respuesta:	El licitante deberá presentar los dispositivos necesarios para validar las características de la muestra.	
7	Mismo Anterior	En caso de requerir el Chip en la tarjeta...seria posible presentar por separado el una tarjeta con chip de acuerdo a las características y la muestra de impresión por separado?
Respuesta:	Si, se acepta la propuesta.	

En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo la Mtra. Isadora Sanchez Soto, Coordinadora Administrativa, el C. Froylan Delgado Barajas, Asistente de Transporte, ambos de la **CMOV**, y por parte de la **SAE** la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, realizan el siguiente acuerdo:

**ÚNICO:** Se complementa la descripción de la partida número 1 (única) del cuadro descriptivo del aparato IX, inciso a) de la convocatoria para quedar como sigue:

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA  
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-70-20  
ADQUISICIÓN DE TARJETAS DE PVC,  
REQUERIDAS POR LA CMOV Y CONVOCADA POR LA SAE

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES
01	18,694	Pieza	<p><b>TARJETAS DE PVC:</b> TARJETAS PVC MARCA MIFARE O SIMILAR, MODELO DESFIRE EVOLUTION 2 (EV2) DE 4K O SIMILAR.</p> <p><b>ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</b> - CHIP MIFARE DESFIRE EV2 4K. - FRECUENCIA DE 13.56 MHZ. - PROTOCOLO DE RF: ISO14443A. - DISTANCIA DE LECTURA DE 5 A 10 CM TÍPICAMENTE. - CICLOS DE PROGRAMACIÓN RÁPIDOS (BORRAR/ESCRIBIR) 1MS. - RETENCIÓN DE DATOS DE 25 AÑOS. - ESCRIBIR TIPOS DE RESISTENCIA TÍPICOS DE 500,000 CICLOS. - MEMORIA 4KB EEPROM</p> <p>- <b>Medidas: 8.5 cm de largo, 5.5 cm ancho, espesor 2 mm, las tolerancias de las dimensiones deberán ser de +/- 1 mm.</b></p> <p><b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> 25 DÍAS NATURALES, A PARTIR DEL FALLO DE ADJUDICACION.</p> <p><b>GARANTÍA:</b> 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS CONTADO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA REQUIRENTE.</p> <p><b>TIEMPO DE REPOSICIÓN/REPARACIÓN DEL BIEN EN CASO DE SER NECESARIO:</b> 10 DÍAS NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN AL PROVEEDOR, VÍA TELEFÓNICA Y/O VÍA REMOTA.</p>




En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 51 tercer párrafo y 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones **forman parte integrante de la Convocatoria de la Invitación**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **14:16 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,  
Directora General de Adquisiciones de la  
Secretaría de Administración del Estado.







Poder Ejecutivo  
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA  
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-70-20  
ADQUISICIÓN DE TARJETAS DE PVC,  
REQUERIDAS POR LA CMOV Y CONVOCADA POR LA SAE

**C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,**  
Jefa del Departamento de Procedimientos por  
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones  
de la Secretaría de Administración del Estado.

**C. Rocío Vázquez García,**  
Analista de Procedimientos por Invitación de la  
Dirección General de Adquisiciones de la  
Secretaría de Administración del Estado.

**C. Héctor Armando Escareño Torres,**  
Analista de Procedimientos por Invitación de la  
Dirección General de Adquisiciones de la  
Secretaría de Administración del Estado.

**POR EL ENTE REQUIRENTE:**

**Mtra. Isadora Sanchez Soto,**  
Coordinadora Administrativa de la  
Coordinación General de Movilidad del Estado.

**POR EL ÁREA TÉCNICA:**

**C. Froylan Delgado Barajas,**  
Asistente de Transporte de la  
Coordinación General de Movilidad del Estado.

**POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:**

**L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez,**  
Auditor de la Contraloría del Estado.

**Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.**

----- FIN DE TEXTO -----